INDICAÇÃO  Nº 139/2006

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  a
indicação  nº  293/05,  após  cumprir  as  exigências  regimentais
vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Prefeito
Municipal, que seja construído em Rocha Leão um sistema adequado
de  abastecimento  de  água  para  que  possa  atender  a  grande
demanda atual.

JUSTIFICATIVA

      É uma reivindicação que atenderá àquela localidade, que
necessita  urgentemente  desse  sistema  de  abastecimento  para
atender a demanda. Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2006.

Orlando Ferreira Neto.

Vereador-autor